
 

 

 

1 

 

 

     
 

All’Albo/Sito web,  
All’Amministrazione Trasparente 
Al fascicolo PNRR DM 65/2023 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria componenti del Gruppo di Progettazione afferente al Progetto“STEM 
e multilinguismo: Equal Opportunities For Next Generations” – D.M. 65/2023 

Riferimento: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
– Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”. 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-37465 - CUP: I84D23003510006 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Vista la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
Visto la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°Luglio 2021 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre2021, n.233 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13Luglio 2021 e 





 

 

 

2 

notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio2021; 
VISTA nello specifico la MISSIONE 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65 con il quale è statoassegnato a questo 
Istituto un finanziamento di €. 57.862,84 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei Docenti e 
Consiglio di Istituto); 
VISTO il progetto “STEM e multilinguismo: Equal Opportunities For  ” presentato in data 07/02/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 07/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 01/09/2023 – 31/12/ 2024 approvato dal Commissario straordinario; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto PNRR “STEM e 
multilinguismo: Equal Opportunities For Next Generations”, Prot. n. 3048 del 14/03/2024; 
VISTA l’informativa resa alla Rappresentanza Sindacale Unitaria, Prot. n. 3605 del 08/04/2024; 
VISTO il decreto n. 3749 del 09/04/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al 
conferimento di n. 6 incarichi individuali, aventi ad oggetto “gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 
STEM e il multilinguismo afferente al progetto STEM e multilinguismo: Equal Opportunities For Next Generations,fino al 
15/05/2025, salvo proroghe;   
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3761 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 09/04/2024; 
CONSIDERATO che l’avviso di selezione di cui sopra è diretto al conferimento di n. 04 incarichi individuali per la Linea di 
Intervento A e n. 02 incarichi per la Linea di Intervento B, per la costituzione dei Gruppo di Lavoro che si occuperanno di 
fornire supporto tecnico-operativo, orientativo, gestionale;  
VISTO in particolare, l’art. 7 del succitato Avviso, ai sensi del quale “Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 24/04/2024”;  
CONSIDERATO che alla data del 24/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione per la linea A e n.1 candidature 
da parte del personale interno all’Istituzione per la linea B; 
CONSIDERATO che alla data del 24/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse, sono altresì pervenute n. 1 candidature da personale dipendente di altra Istituzione Scolastica e n. 2 
candidature da personale esterno per la Linea A; n. 2 candidature da personale dipendente di altra Istituzione Scolastica 
e n. 1 candidature da personale esterno per la Linea B;  
Visto il Decreto di nomina della Commissione Prot. N. 4419 del 24/04/2024 costituita ai fini della valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute; 
Visto il Verbale della Commissione di valutazione Prot. n. 4449 del 26/04/2024; 
Visto il comma 7 dell’art. 14 del DPR 08/03/1999, n. 275, e successive modifiche; 
Valutato l’iter relativo alla procedura di valutazione; 
  

 

DETERMINA 

di approvare e pubblicare la Graduatoria Provvisoria relativa alla costituzione del Gruppo di Progettazione 

afferente al Progetto “STEM e multilinguismo: Equal Opportunities For Next Generations” – D.M. 65/2023 

Riferimento: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”. 

 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-37465 - CUP: I84D23003510006 
 
 

 
 
 



 

 

 

3 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA NOMINA DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE  
“STEM E MULTILINGUISMO: EQUAL OPPORTUNITIES FOR NEXT GENERATIONS” 

 

LINEA A 

FIGURA PROFESSIONALE CANDITATI PUNTEGGIO Ordine di 

preferenza 

Esperto per la programmazione e la gestione di 

attività di orientamento e tutoraggio STEM 
1) Testoni Mario 41 Doc. Interno 

 

 

FIGURA PROFESSIONALE CANDITATI PUNTEGGIO Ordine di 

preferenza 

Esperto per la programmazione e la gestione di 

attività di orientamento e tutoraggio linguistico 

1) Crespo Rossana 
 

2) Caggegi Elisa 
 

10 

50 

Doc. altra IS 

Esp. esterno 

 

 

FIGURA PROFESSIONALE CANDITATI PUNTEGGIO Ordine di 

preferenza 

Esperto per l’accompagnamento delle azioni 

formative e la gestione documentale dei percorsi 
1) Galante Vincenzo 44 Doc. Interno 

 

 

FIGURA PROFESSIONALE CANDITATI PUNTEGGIO Ordine di 

preferenza 

Esperto in attività di organizzazione, 

accompagnamento e gestione del progetto 
1) Ricotta Roberto 76 Esp. esterno 

 

LINEA B 

 

FIGURA PROFESSIONALE CANDITATI PUNTEGGIO Ordine di 

preferenza 

Esperto per la programmazione e la gestione di 

attività di formazione in lingua inglese 

 
1) Carlino Irene 

 
 
 

 
52 

 

 

Doc. altra IS 

 



 

 

 

4 

 
2) Crespo Rossana 

 
 
 
 

3) Caggegi Elisa 

 

 
10 

 

 
 

50 

 

 

Doc. altra IS 

 

 

Esp. esterno 

 

FIGURA PROFESSIONALE CANDITATI PUNTEGGIO  

Esperto per l’accompagnamento delle azioni 

formative e la gestione documentale dei percorsi 
1) Puleo Antonino 

2) Carlino Irene 

38 

52 

Doc. Interno 

Doc. altra IS 

 

 

 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione. La scuola si pronuncia sul reclamo stesso nel termine di 5 giorni, decorso il quale la graduatoria diviene 
definitiva. La graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo o in assenza di reclamo 
presentato nei termini. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Angela Croce 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

 

 

 

 


		2024-04-26T19:27:14+0200
	CRCMNG61R59I533Q




